大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 28 年 10 月 17日（月）18：00～18：30

平成 28 年 11 月 21日（月）18：00～18：30

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 １階 会議室３ ・ １階 会議室２

出席委員名
1 回目：大東副院長、廣岡循環器内科部長、金﨑歯科・口腔外科部長、真貝外科副部長

2 回目：大東副院長、奥田消化器内科副部長、古川呼吸器内科副部長

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】

1．臨床研究審査案件

・臨床研究申請

280901 手術を受けた後期高齢者回復意欲を促進する要因

看護部 5階病棟 桑原 由美

280902 化学療法室で治療を受ける患者の看護満足度

看護部 一般外来 荒木 早苗

280903 婦人科良性疾患にて手術を受けることでの生活への影響

 -患者と異性家族（夫、パートナー）の思いから-  3 階病棟 石田 実穂

280904 わが国における救命救急センターでの作業療法介入の実態調査

リハビリテーション部 藤本 侑大

280906 急性期病院における退院支援を受けた患者・家族の思い

7 階病棟 平野 絵美

280907 Role and Factors Associated With Removal of Retrievable Inferior
Vena Cava Filter in Venous Thromboembolism

循環器内科 土井 泰治

【承認】

280908 既存情報集積による自己免疫性肝疾患の臨床経過に関わる

因子の解析：多施設共同研究                消化器内科  鈴木 都男

280910 DVD を用いた大腸内視鏡検査説明の効果

放射線・内視鏡室 日永田 都江

【修正の上承認】

280909 B 型慢性肝炎症例に対するペグインターフェロン単独治療の

有用性についての検討―大阪大学消化器内科の多施設共同研究－

消化器内科  鈴木 都男

【本審査で審議】

280911 心臓リハビリテーション実施前後における食後脂質や耐糖能の変化に

ついての検討                            循環器内科 岡田 健一郎

【取り下げにつき審議なし】

・臨床研究変更申請

280905(280108)胃がん、前立腺がん、乳がん患者の血液中アミノ酸濃度および

アミノ酸関連代謝物濃度に関する臨床研究  外科 福﨑 孝幸

【承認】